
OGGETTO:

RABBIOSI SABRINA P CURTONI ALFONSO P

GILARDI MONICA P

RUFFONI MARINO P SGHEIZ MAURO P

MAZZINA LUCA P

MOIANA FRANCESCA P VENINI ENZO P

ADOZIONE VARIANTE AL VIGENTE PIANO DI CLASSIFICAZIONE
ACUSTICA COMUNALE

COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 55  Reg.Delib.         N. ______ Reg. Pubbl.

COMBI ANDREA P GREGA RAFFAELE P

IELARDI DAVIDE P

BETTIGA BARBARA P

BONETTI DANIELE

presenti n.  13 e assenti n.   0.
E’ inoltre presente, senza diritto di voto, l’Assessore esterno Claudia Speziale.

Partecipa il Segretario Comunale Reggente Guarino Anna Maria.

La Sig.ra Gilardi Monica - SINDACO - assunta la presidenza della seduta e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del
giorno:

P

L'anno  duemilasedici addì  sei del mese di ottobre alle ore 18:30, nella sede comunale

Previa comunicazione ai sensi dell’art. 20 - comma 7 del vigente Statuto Comunale, si è riunito il
Consiglio Comunale - in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di Prima.

Risultano:



DELIBERA DI CONSIGLIO n.55 del 06-10-2016 COMUNE DI COLICO



Ai sensi dell’art. 78 del vigente regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, gli interventi
dell'intera seduta sono registrati mediante incisione magnetica; i supporti fonici sono custoditi in archivio, con
possibilità di accesso, anche con duplicazione, da parte dei Consiglieri e dei singoli cittadini interessati. Il Comune
pubblica all’interno del proprio sito istituzionale le registrazioni delle sedute su idoneo supporto fonico; (link:
Consigli Comunali).

Nella medesima sezione è inoltre pubblicato in apposito file non modificabile la trascrizione dell'intero
Consiglio comunale avvalendosi di ditta e/o personale esterno.

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta deliberativa reso dal
Responsabile della Struttura 3 "PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL
TERRITORIO”, ai sensi e per gli effetti degli artt.  49, comma 1 e 147 bis, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e
s.m.i. (allegato 1);

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
il D.P.C.M 1 marzo 1991 all’art. 2 ha sancito l’obbligo per le amministrazioni comunali di dotarsi della
zonizzazione acustica del territorio comunale;
la delibera della Giunta Regionale 25 giugno 1993 n° 5/37724 ha stabilito le “linee guida per la zonizzazione
acustica del territorio comunale”;
la legge 26 ottobre 1995 n° 447, legge quadro sull’inquinamento acustico, indica all’art. 6 tra le competenze
dei Comuni, la classificazione acustica del territorio;
la legge Regionale n.13/01 norme in materia di inquinamento acustico affronta in maniera diversa le
problematiche dell’inquinamento acustico definendo le prime modalità di classificazione del territorio comunale
in classi acustiche e i rapporti tra questa e gli strumenti urbanistici comunali (art. 2 e 4);
la classificazione acustica del territorio comunale è un importante atto di pianificazione con rilevanza sulla
destinazione d’uso del territorio, in quanto determina il livello di rumorosità massimo consentito e quindi la
possibilità di tutelare aree per la quale è necessario la quiete;
il  Piano di governo del Territorio (PGT) del Comune di Colico è stato adottato con delibera di Consiglio
Comunale n. 72 del 22.12.2012 e definitivamente approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del
11.07.2013;

CONSIDERATO che con delibera C.C. n. 7 del 30/01/2013 è stato adottato l'aggiornamento del Piano di
Zonizzazione Acustica del territorio comunale ai sensi della L.R. n. 13/2001;

DATO ATTO che con delibera C.C. n. 32 del 11/07/2013 si provveduto ad approvare definitivamente il Piano di
Zonizzazione Acustica del territorio comunale ai sensi della L.R. n. 13/2001;

PRESO ATTO della richiesta di modifica al Piano di Zonizzazione Acustica, depositata agli atti comunali in data
02.05.2016 con prot. n. 0007659/06/01/2, da diverse società del territorio comunale di Colico site in "Zona
Industriale", e sollecitata in data 24.09.2016 con prot. n. 0015947/06/03/12;

CONSIDERATO che nella Zona Industriale di Colico, l'attuale attribuzione della classe acustica "V - Aree
prevalentemente industriali" risulta eccessivamente restrittiva e penalizzante in relazione alle attuali attività
produttive insediate da tempo in un comparto privo di unità abitative, perciò ad uso esclusivamente industriale.

DATO ATTO che si ritiene di provvedere alla riclassificazione di alcune aree della Zona Industriale di Colico da
classe "V - Aree prevalentemente industriali" a classe "VI - Aree esclusivamente industriali";

DELIBERA DI CONSIGLIO n.55 del 06-10-2016 COMUNE DI COLICO



PRESO ATTO degli elaborati presentati dal professionista Dr. Manfron Adriano – Amministratore Unico della
Società ASA, in data 05.10.2016 prot. n. 0016615/06/01/3 costituiti da:

Relazione di Variante;1.
Relazione Tecnica;2.
Tavola n. 2 - Azzonamento acustico scala 1:5.000 - Zona Est;3.
Tavola n. 6 - Azzonamento acustico scala 1:10.000 - Tutto il territorio comunale.4.

RICHIAMATE le motivazioni esposte nella relazione a firma dei professionisti Dr. Manfron Adriano e Dr. Torricelli
Francesco;

VISTA la L.R. n. 13 del 10/08/2001 “Norme in materia di inquinamento acustico”;

VISTA la Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” e s.m.i.;

VISTA il D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Indi il Presidente mette in votazione la proposta deliberativa in oggetto:
con 12 voti favorevoli – voti 0 contrari, espressi in forma palese, essendo n. 13 i Consiglieri presenti, dei quali n. 12 i
votanti e n.  1 gli astenuti (Consigliere Mauro Sgheiz):

D  E  L  I  B  E  R  A

1. Di adottare la proposta di Variante al Piano di Classificazione Acustica del territorio redatta dal Dr.1.
Manfron Adriano – Amministratore Unico della Società ASA Servizi S.r.l. con sede a Como in Via Giovio n.
35, composta dai seguenti elaborati facenti parte integrante del presente atto:

                - Relazione di Variante;
                - Relazione Tecnica;
                - Tavola n. 2 - Azzonamento acustico scala 1:5.000 - Zona Est;
                - Tavola n. 6 - Azzonamento acustico scala 1:10.000 - Tutto il territorio comunale.

Di disporre che il Responsabile della Struttura 3 “Programmazione – Gestione – Valorizzazione e Sviluppo2.
del Territorio” espleti gli adempimenti previsti dall’art. 3 della L.R. 13/2001:

Darne notizia con annuncio sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia della adozione della1.
variante al vigente Piano di Classificazione Acustica;

Pubblicare la delibera di adozione all’Albo Informatico per trenta giorni consecutivi a partire2.
dalla data di annuncio sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia;

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo Informatico, trasmettere la deliberazione3.
all’A.R.P.A. Lombardia ed ai comuni confinanti, per l’espressione del parere, da rendersi entro
sessanta giorni dalla relativa richiesta;

Presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla scadenza della pubblicazione4.
all'Albo Informatico;

Successiva approvazione della variante al Piano di Classificazione Acustica, scaduti i termini5.
per le osservazioni, con il recepimento e le eventuali controdeduzioni sulle stesse;

Entro trenta giorni dall'approvazione definitiva, provvedere alla pubblicazione dell’avviso sul6.
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.55 del 06-10-2016 COMUNE DI COLICO



SUCCESSIVAMENTE, con la seguente separata votazione resa per alzata di mano:
con 12 voti favorevoli – voti 0 contrari, espressi in forma palese, essendo n. 13 i Consiglieri presenti, dei quali n. 12 i
votanti e n.  1 gli astenuti (Consigliere Mauro Sgheiz):

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Allegati:
parere
proposta di Variante al Piano di Classificazione Acustica del territorio redatta dal Dr. Manfron Adriano –
Amministratore Unico della Società ASA Servizi S.r.l.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.55 del 06-10-2016 COMUNE DI COLICO



Fatto letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
F.to Gilardi Monica F.to Guarino Anna Maria



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all’Albo
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69) per
rimanervi per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Colico, lì 11.10.2016

L’addetto alla pubblicazione
F.to Vasta Federica



Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Colico, lì 11.10.2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
U.O. 1/A SERVIZI ISTITUZIONALI

Vasta Federica



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' - Il  giorno  06.10.2016

 è decorso il termine di cui al 3° comma dell’art. 134 del Decr. Leg. vo n. 267/2000 senza che siano
stati sollevati rilievi

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 - comma 4 - del Decr. Leg. vo n.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
F.to Guarino Anna Maria



DELIBERA DI CONSIGLIO n.55 del 06-10-2016 COMUNE DI COLICO


